
Ordinær eksamen norsk forkurset 2025 
 

Langsvar: 
Svar på enten langsvarsoppgave A eller B. Besvarelsen skal skrives som en 
sammenhengende tekst, og den drøftende delen skal være minst like lang som den 
analyserende. 

Oppgave A Kommunikasjon og drøfting 

Vedlegg 1 viser en skjermdump av et Facebook-innlegg fra daværende justisminister 
Sylvi Listhaug. Innlegget førte til at Listhaug måtte gå av som justisminister våren 2018. 

Les artikkelen fra Faktisk.no av Mina L. Karlsen og Silje S. Skiphamn (vedlegg 2).  

Analyser deretter facebook-innlegget til Sylvi Listhaug. Bruk kommunikasjonsmodellen 
(vedlegg 3). 

Bruk analysen og teksten fra Faktisk.no som utgangspunkt for å drøfte følgende 
påstand: Digitale kanaler for massekommunikasjon styrker den offentlige debatten. 

Oppgave B -Skjønnlitteratur og drøfting 

Les utdraget fra romanen da vi var yngre av Oliver Lovrenski fra 2023 (vedlegg 4). 
Redegjør for motiv, tema og eventuelt budskap. Hvilke språklige virkemidler bruker 
forfatteren i dette tekstutdraget?  

Ta utgangspunkt i analysen og vedlegg 5 fra WorldSkills Norway, og drøft samfunnets 
holdninger til det å ta et fagbrev sammenlignet med å studere ved en høyskole eller et 
universitet. 

Kortsvar: 
Svar på enten oppgave 1 eller oppgave 2 

1. Sakprosa og prosjektarbeid 

Ved mange ingeniørstudier er den avsluttende bachelor-oppgaven et gruppeprosjekt. 
Det betyr at samarbeidsevner og gode evner til å kommunisere, så vel skriftlig som 
muntlig, vil kunne få en stor betydning for kvaliteten på oppgaven.  

Redegjør for hvordan det dere har lært i norskfaget om prosjektarbeid, møtevirksomhet 
og funksjonelle sakprosasjangre kan brukes for å effektivisere arbeidet med en slik 
bachelor-oppgave. 

2. Argumentasjon 



Les kåseriet «Hva skal ingeniører med diktanalyse?», skrevet av Tord Mjøsund Talmo og 
publisert på ublog.no 10. oktober 2016 (vedlegg 6). 

Vurder hva som er hovedsynspunktet i teksten, og forklar hvilke virkemidler forfatteren 
bruker for å få dette frem 
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